
中国四国厚生局

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等

小谷 一男　管理課長

３　審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

　　　うち、低入札価格調査の対象となったもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 3 件

・審査件数 2 件

　　　うち、契約金額が500万円以上のもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 5 件

・審査件数 2 件

　　　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行すること

　　とされていたが、移行していないもの 0 件

　　　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないも

　　の 0 件

５　審議案件の抽出方法

予定価格が、公共工事250万円以上、物品・役務等100万円以上のものを抽出。

６　審議結果

不適切と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況

特記事項なし

平成２２年度第１四半期

公共調達審査会活動状況報告書

平成22年8月23日

小林　準　企画調整課長

仲庭 裕司　食品衛生課長



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

リサイクルＰＰＣ用紙
購入契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月27日
広島洋紙株式会社
広島市西区商工セン
ター６丁目１番２９号

一般競争入札 － 1,137,292 － 入札参加者：１者
適正に処理されてい
る。

乗用自動車１台（交
換）購入契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月30日

広島トヨペット株式会
社
広島市西区庚午中４
丁目１４番１９号

一般競争入札 － 2,559,261 － 入札参加者：１者
適正に処理されてい
る。

心神喪失者等医療
観察法に基づく移
送業務補助者契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年5月14日

山口民間救急サービ
ス
山口県下松市末武中
１１８１番地

一般競争入札 － 930,400 － 入札参加者：２者
適正に処理されてい
る。

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

鉄砲町庁舎に係る賃
貸借契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月1日

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社
東京都港区芝公園１丁目８番４
号
富国生命保険相互会社
東京都千代田区内幸町２丁目２
番２号
三井不動産株式会社中国支店
広島市中区中町９番１２号

会計法第２９条の３第４項
契約の性質が競争を許さな
いため

－ 37,435,908 － 0人
適正に処理されて
いる。

山口事務所に係る賃
貸借契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月1日
有限会社湯田不動産管理
山口県山口市吉敷下東１丁目３
番１号

会計法第２９条の３第４項
契約の性質が競争を許さな
いため

－ 8,117,568 － 0人
適正に処理されて
いる。

行政文書保管倉庫の
賃貸借契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月1日
日本通運株式会社
広島市南区西蟹屋２丁目１番１
０号

会計法第２９条の３第５項
予算決算及び会計令第９９
条第８号
行政文書の保管に係る契約
であるため

－ 3,591,000 － 0人
適正に処理されて
いる。

ガスクロマトグラフ質
量分析装置賃貸借

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月1日
オリックス・レンテック株式会社
東京都品川区北品川５－７－２
１

会計法第２９条の３第４項
契約の性質が競争を許さな
いため

－ 827,820 － 0人
適正に処理されて
いる。

ドラム・トナーカート
リッジ購入契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
野島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成22年4月8日
株式会社　日興商会
広島市西区庚午中４丁目１４番
１９号

会計法第２９条の３第５項及
び予算決算及び会計令第９９
条第４号
予定価格が１６０万円以下で
あるため

－ 1,138,410 － 0人 単価契約
適正に処理されて
いる。

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）


